
 

ISIS– občanské sdružení pro pomoc náhradním rodinám, z. s. 

KNIHY K ZAPŮJČENÍ (PRO PĚSTOUNY) 

NÁZEV AUTOR 

Agresivita dětí Antier, E. 

Vaše dítě ve věku od 3 do 6 let Bacus, A. 

Jak nevychovat dítě s pocitem méněcennosti Berneová, P. H., Savary, L. M. 

Proč jsou šťastné děti šťastné Biddulph, S. 

Výchova kluků Biddulph, S. 

Potřebuji tvou lásku (Co můžeš udělat pro 

své dítě) 

Campbell, R. 

Puberťáci a adolescenti: Průvodce výchovou 

dospívajících 

Carr-Gregg, M., Shale, E. 

Rodiče, nebojte se říkat NE Delaroche, P. 

Jak naučit děti hodnotám Eyrovi, L. a R. 

Jak mluvit, aby nás děti poslouchaly Faber, A., Mazlish, E. 

Vychovávej jako Don Bosco Ferrero, B. 

Máme dítě s handicapem Fitznerová, I. 

Rodina a drogy Hajný, M., Kořínek R., Majer, M. 

Nemluv se mnou tímhle tónem! Huerre, P., Delpierre, L. 

Pět znaků láskyplné rodiny Chapman, G. 

Sama bych se v nebi bála Janáková, L. 

Sama bych se v nebi bála Janáková, L. 

Pohodoví rodiče - pohodové děti Jungwirthová, I. 

Štěstí chodí po špičkách Junková, Š. 

Náhradní rodinná péče v praxi Kovařík, J. a kol. 

Dost dobří rodiče aneb Drobné chyby ve 

výchově dovoleny 

Lacinová, L., Škrdlíková, P. 

Máte neklidné dítě? Laniado, N. 

Co děti nejvíc potřebují Matějček, Z. 

Co, kdy a jak ve výchově dětí Matějček, Z. 

Dyslexie - specifické poruchy čtení Matějček, Z. 

Osvojení a pěstounská péče Matějček, Z., Koluchová, J. a kol. 

Nickyho rodina v České republice Mináč, M. 

Řetěz dobra - Nickyho rodina Mináč, M. 

Nickyho rodina - Největší rodina na světě Mináč, M., Tulis, Z. 

12 klíčů k důsledné výchově Morrish, R. G. 

Pěstounská péče na přechodnou dobu pro 

nejmladší děti 

MPSV 

Vývoj dětí v náhradních formách péče MPSV 

Poruchy pozornosti a hyperaktivita Munden, A., Arcelus, J. 

Jak s dobrou náladou překonat nepříjemné 

situace 

Novák, T. 

Maminky, které milují příliš Poli, O. 

Malý tyran Prekopová, J. 

Neklidné dítě Prekopová, J., Schweizerová, Ch. 

Dítě v nové rodině Purvis, K. B., Cross, D. R., Sunshine, W. L. 

Děti potřebují hranice Rogge, J. U. 



 

Rodiče určují hranice Rogge, J. U. 

Vybíráme školu pro svoje dítě Rýdl, K. 

Co dělat, aby se vaše děti správně chovaly Severe, S. 

Pěstounská péče očima dospělých, kteří v ní 

vyrostli: trendy vs. zkušenosti 

Sobotková I, Očenášková, V. 

Děti, které se rodí v srdci Striová, M. 

Děti, které se rodí v srdci Striová, M. 

Profesionálna rodina Šmajdová Búšová, K. 

Překonávání konfliktů v rodině Trélaün, B. 

Minimalizace šikany: Praktické rady pro 

rodiče 

Vágnerová, K. a kol. 

Cvičení pro hyperaktivní děti Zemánková, M., Vyskotová, J. 

Domov je místo, odkud tě nevyhodí …ani 

když vyrosteš 

Zezulová, D. 

Domov je místo, odkud tě nevyhodí …ani 

když vyrosteš 

Zezulová, D. 

Příběhy z měsíční houpačky Müller, E. 

Stříbrný prach z hvězd Müller, E. 

 


